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Punkt 897: Overlevering fra Økonomiudvalget ved afslutning af
valgperioden 2022â€“2025

S2025-12162

Sagens kerne
Ã˜konomiudvalgetÂ skal i denne sag drÃ¸fte politiske anbefalinger og opmÃ¦rksomhedspunkter fra valgperioden 2022-
2025, med henblik pÃ¥ at bidrage til en samlet overlevering til den kommende Kommunalbestyrelse og de nye fagudvalg,
som tiltrÃ¦der den 1. januar 2026.
Â 
FormÃ¥let er, at sikre kontinuitet, skabe et fÃ¦lles afsÃ¦t for den kommende valgperiode og give nye
kommunalbestyrelsesmedlemmer et kvalificeret indblik i vÃ¦sentlige temaer samt igangvÃ¦rende eller uafsluttede
indsatser.
Â 
NÃ¥r alle fagudvalg samt Ã˜konomiudvalget har gennemfÃ¸rt deres drÃ¸ftelser, sammenfatter administrationen
resultaterne i et samlet overleveringsnotat til den nye kommunalbestyrelse. Notatet tydeliggÃ¸r fÃ¦lles
opmÃ¦rksomhedspunkter, tvÃ¦rgÃ¥ende temaer og centrale politiske udviklingsretninger.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at Ã˜konomiudvalget drÃ¸fter politiske anbefalinger og opmÃ¦rksomhedspunkter fra valgperioden, som
grundlag for overleveringen til den kommende Kommunalbestyrelse.

Sagens baggrund
Det politiske arbejdsgrundlag 2022-2025 lÃ¦gger vÃ¦gt pÃ¥, at Kommunalbestyrelsen lÃ¸bende fÃ¸lger op pÃ¥ mÃ¥l og
ambitioner.
Â 
I forbindelse med afslutningen af valgperioden indsamler administrationen derfor input fra alle fagudvalg for at give den
kommende Kommunalbestyrelse et samlet, overskueligt og fremadrettet billede af centrale temaer og udviklingstrÃ¦k.
Â 
Bidragene fra udvalgene sammenfattes i et samlet overleveringsnotat, som skal understÃ¸tte en god opstart og politisk
retning i valgperioden 1. januar 2026-31. december 2029.
Â 
Administrationen udarbejder efter drÃ¸ftelsen i hvert udvalg et kort skabelonbaseret notat, der efterfÃ¸lgende samles og
tematiseres pÃ¥ tvÃ¦rs.
Â 
Temaer for drÃ¸ftelsen:
Ã˜konomiudvalget opfordres sÃ¦rligt til at drÃ¸fte fÃ¸lgende:

Centrale temaer og prioriteringer, som har prÃ¦get udvalgets arbejde.
Indsatser og udviklingsforlÃ¸b, som det kommende udvalg bÃ¸r viderefÃ¸re, fÃ¸lge op pÃ¥ eller forankre.
TvÃ¦rgÃ¥ende erfaringer og samarbejder, der har haft betydning.
Eventuelle politiske anbefalinger udvalget Ã¸nsker at give videre.

Â 
Formidling og proces
PÃ¥ baggrund af drÃ¸ftelsen udarbejder administrationen et kort overleveringsnotat for hvert udvalg. Disse samles
efterfÃ¸lgende i et samlet overleveringsnotat til den nye Kommunalbestyrelse, hvor fÃ¦lles opmÃ¦rksomhedspunkter,
tvÃ¦rgÃ¥ende temaer og politiske udviklingsretninger tydeliggÃ¸res.

Ã˜konomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Ã˜konomiudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning pÃ¥ Ã˜konomiudvalget 2022-2025 09-12-2025



DrÃ¸ftet.
Overleveringsdokumentet udarbejdes med udgangspunkt i baggrundsnotatet, som er udarbejdet af administrationen,
suppleret med Ã˜konomiudvalgets drÃ¸ftelser, og fremlÃ¦gges for Ã˜konomiudvalget i den nye funktionsperiode.

Bilag

Skabelon for overlevering fra udvalg ved afslutning af valgperioden 2022â€“2025



Punkt 898: Eventuel forlængelse af bankaftale

S2022-27815

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har pt. en aftale med Danske Bank om håndtering af de daglige bankforretninger.
 
Aftalen trådte i kraft i 2022 og udløber den 31. maj 2026. Der er mulighed for, at forlænge aftalen to gange med ét år, dvs.
til og med den 31. maj 2028.
 
En eventuel forlængelse skal aftales senest seks måneder før aftalens udløb.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:
 

Den nuværende aftale med Danske Bank forlænges i yderligere to år til den 31. maj 2028
Der ikke ændres i vilkårene for kapitalforvalternes investeringer.

Sagens baggrund
Aftalen med Danske Bank blev indgået efter et EU-udbud, hvor to banker afgav tilbud.

Udbuddet af bankaftalen var opdelt i to delaftaler:
 

De daglige bankforretninger samt kapitalplejen af halvdelen af kommunens overskudslikviditet.
Kapitalplejen af den resterende halvdel af kommunens overskudslikviditet.

 
Danske Bank gav det bedste tilbud på del 1, mens SEB gav det bedste tilbud på del 2.
 
Danske Bank tilbyder at forlænge den nuværende aftale om de daglige bankforretninger samt kapitalpleje på uændrede
vilkår frem til den 31. maj 2028.
 
Aftalen med Danske Bank om kapitalplejen af halvdelen af kommunens overskudslikviditet følger, som nævnt ovenfor,
aftalen om de daglige bankforretninger. Hvis bankaftalen forlænges med to år, forlænges kapitalplejeaftalen med Danske
Bank derfor også med to år.
 
Aftalen med SEB om kapitalplejen af halvdelen af kommunens overskudslikviditet er tidsubegrænset. Der er derfor ikke
behov for at forlænge den på nuværende tidspunkt. Aftalen forventes dog at skulle i udbud igen om to år sammen med
bankaftalen.
 
Begge aftaler følger kommunens principper for finansiel styring, som senest er godkendt af Kommunalbestyrelsen den 25.
november 2021.
 
Derudover har Nordfyns Kommune en aftale med Nordfyns Bank om håndtering af kontanter. Når kommunen har behov
for at aflevere kontanter, sker det i Nordfyns Bank. Aftalen med Nordfyns Bank er tidsubegrænset og skal derfor ikke
forlænges.

Økonomiske oplysninger
For at optimere renteindtægterne investeres kommunens overskudslikviditet i værdipapirer via to kapitalforvaltere.
Kapitalplejen omfatter pt. værdipapirer for ca. 245 mio. kr.
 
Pr. 30. september 2025 har kommunen modtaget ca. 300.000 kr. netto i renteindtægter af bankindestående.
Ifølge seneste afkastrapporter fra kapitalforvalterne har kommunen pr. 30. september 2025 opnået et samlet afkast i
2025 på 6,0 mio. kr. inkl. urealiserede kursgevinster.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.



Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Principper for finansiel styring.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Godkendt som indstillet af administrationen.

Bilag

Principper for finansiel styring - ajourført november 2021



Punkt 899: Fritid - Samarbejdsaftale med DBU - forlængelse af
Velfærdsalliancen 2026-2030

S2025-1432

Sagens kerne
DBU har fremsendt 2 oplæg til en ny 5-årig samarbejdsaftale med Nordfyns Kommune.
 
Begge oplæg indeholder følgende indsatser:
 

Klubudvikling og frivillighed (19 forløb)
Sociale indsatser (6 forløb)
Sundhedsprojekter (2 forløb)
Styrkelse af børnefodbolden (9 forløb)
Skole- og foreningssamarbejde (5 forløb)

 
Forslag B indeholder desuden følgende indsats

Beskæftigelsesindsats (2 forløb)

 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes drøfte de to forslag til en aftale og indstille, om man ønsker at tilslutte sig ét
af forslagene.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller Forslag A til godkendelse, da dette oplæg overholder den afsatte økonomiske ramme for DBU-
samarbejdet.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har siden 2017 haft en samarbejdsaftale med DBU. Den nuværende aftale løber i perioden den 1.
januar 2021 - 31. december 2025. I foråret blev der igangsat en proces, hvor forvaltningerne og boldklubberne blev
inddraget i forhold til, om man ønskede en forlængelse af aftalen, samt en afdækning af hvilke elementer en kommende
aftale eventuelt bør indeholde.
 
På denne baggrund blev der afholdt et temamøde med Kommunalbestyrelsen i slutningen af oktober vedrørende indholdet
i en kommende aftale. Ud fra de inputs, der blev givet til temamødet, har DBU udarbejdet 2 forslag til en
samarbejdsaftale/velfærdsalliance for perioden den 1. januar 2026 - 31. december 2030. Begge forslag er vedlagt som
bilag. Aftalen er dog dynamisk og de prioriterede indsatsområder kan tilpasses løbende efter behov og dialog.
 
Forslag A 
Klubudvikling og frivillighed

Klubudviklingsforløb med fokus på tværgående klubsamarbejde og ledelse (8 forløb)
Styrkelse af frivilligheden i klubberne via træneruddannelse (5 forløb)
Get Movin - udvikling af pige- og kvindeforløb (1 forløb)
Pigeraketten - rekruttering, fastholdelse og faglig rådgivning (5 forløb)

 
Sociale indsatser

En del af holdet - fondsfinansieret indsats målrettet parasportmålgrupper (1 forløb)
Motionsfodbold for målgrupper eksempelvis ensomme eller patientgrupper, der savner fællesskab og motion (5
forløb)

 
Sundhedsindsatser

Opstart af et motionshold for udvalgte patientgrupper/Fodbold for Hjertet (1 forløb)
Fodbold Fitness-uddannelse (1 forløb)



 
Styrkelse af børnefodbolden

Bold & Bevægelse og samarbejde med dagtilbud (3 forløb)
Bold & Bevægelse i børnehaver - light (opfølgning i de klubber, der allerede har gennemført et forløb) (6 forløb)

 
Skole- og foreningssamarbejde

Hovedet, Kroppen, Klubben - forløb for ind - og udskoling med fokus på sundhed og trivsel (2 forløb)
11 for Health - undervisningsforløb over 11 uger. (2 forløb)
Fodbold som valgfag (1 forløb) 2 timer om ugen i et helt skoleår (1 forløb)

 
Pris: 130.725 kr. pr. år
 
Forslag B
Forslag B indeholder alle de nævnte forløb i Forslag A, samt 2 beskæftigelsesprojekter:

Fodbold for Fremtiden, hvor Veluxfonden understøtter forløbet for målgruppen af unge på offentlig forsørgelse i
alderen 18-29 år
Fodbold for Fremtiden, hvor det vil være muligt at tilrettelægge et forløb tilpasset den relevante målgruppe.

 
Pris: 184.725 kr. pr. år 
 
DBU vil være primus motor på alle indsatser men med inddragelse af kommunen, hvor der kan være behov for
facilitering, koordinering og mødeafholdelse, samt tilpasning til lokale forhold. Ansvaret for udmøntningen af aftalen er
placeret i Kultur & Fritid, men følgende afdelinger i den kommunale forvaltning vil ligeledes blive inddraget i
gennemførslen af de enkelte projekter: Skole- og dagtilbud, Voksen Velfærd samt KUI/Jobcentret i forbindelse med
beskæftigelsesindsatserne. Derudover er kommunens fodboldklubber et naturligt omdrejningspunkt for aftalen.

Økonomiske oplysninger
Udgiften til Velfærdsalliancen er budgetlagt på Økonomiudvalgets område, og budgettet er 130.000 kr. i 2026.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-12-2025
Anbefales godkendt med bemærkning om, at der i aftalen indgår, at der skal ske en løbende evaluering af projektet.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Godkendt således at det er forslag A, som godkendes.

Bilag

Forslag A

Forslag B



Punkt 900: Erhvervsbyggemodning - Søndersø Syd - Omlægning af
forsyningsledninger og regnvandshåndtering

S2025-10631

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har gennem en årrække haft erhvervsarealer til salg i den sydlige del af Søndersø, og der har på det
seneste været en stor interesse for området. Senest er der ultimo 2025 solgt et samlet areal på ca. 95.000 m2. Det er derfor
nødvendigt at igangsætte arbejderne med etablering af de første dele af erhvervsbyggemodningen herunder etablering af
adgangsveje, forsyningsomlægninger, m.m. 
 
Administrationen søger derfor en anlægsbevilling til projektet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller,

At byggemodningen af erhvervsarealet, samt infrastruktur igangsættes og gennemføres i to etaper.
 
At der søges en anlægsbevilling på 21.372.000 kr. til etape 1 af etablering af adgangsveje, forsyningsomlægninger,
vandløbsregulering m.m.  
 
At finansieringen af anlægsbevillingen sker som følgende:

Restbevillingen i jordforsyningspuljen for 2025      9.399.000 kr.
Jordforsyningspuljen for 2026                                5.000.000 kr.
Merindtægter for salg af byggegrund i 2025          2.601.000 kr.
Likviditetstræk                                                        4.372.000 kr.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har siden år 2000 (tidligere Søndersø Kommune) haft lokalplaner for udvidelse og etablering af nye
erhvervsområder i og omkring Søndersø Syd. Planerne omfatter en udvidelse af det eksisterende erhvervsområde ved
Bødkervej/Snavevej mod syd. Arealerne ligger i direkte forlængelse af de eksisterende virksomheder, men der skal
etableres en ny vejforbindelse til området fra Odensevej.
 
Der har i løbet af 2025 været en stigende interesse for etablering og udvidelse af virksomheder i området, og der er ultimo
2025 solgt et areal på samlet ca. 95.000 m². I forbindelse med salget har Nordfyns Kommune forpligtet sig til, at etablere
de nødvendige adgangsveje og svingbaner til hele erhvervsområdet. Administrationen ønsker derfor at igangsætte arbejdet
med etablering af blandt andet nye adgangsveje til området.
 
Det solgte areal er en del af en større erhvervsudstykning i Søndersø, som fremadrettet vil kunne huse flere forskellige
typer virksomheder - både større og mindre.
 
Trafikale forhold:
Administrationen har i efteråret 2025 fået COWI til at udarbejde en strækningsanalyse af området, med henblik på at
belyse adgangen til området og de trafikale forhold. Af strækningsanalysen fremgår det, at der anbefales etablering af et
signalreguleret kryds på Odensevej. Signalanlægget vil sikre en trafiksikkerhedsmæssigt god løsning for den fremtidige
trafik til erhvervsudstykningen samt en god håndtering af den kommende cykelsti mellem Søndersø og Næsbyhoved-
Broby.
 
Administrationen vurderer, at en igangsættelse af erhvervsvejen i første etape vil sikre den fornødne adgang til området,
og at de endelige svingbaner og signalanlæg kan færdiggøres i takt med, at erhvervsbyggemodningen udbygges, og
trafikmængderne øges.
 
Ledningsomlægninger og afvandingsforhold:
På de arealer, der er udlagt til erhvervsformål, findes en række ledningsanlæg, som skal omlægges og renoveres, herunder
blandt andet luftledninger (ejet af Vores Elnet) og et eksisterende rørlagt vandløb (kommunalt).
 
Luftledninger:
Luftledningerne løber gennem det udlagte erhvervsområde og medfører en begrænsning af arealanvendelsen på grund af
sikkerheds- og respektafstande. Disse begrænsninger kan alene fjernes ved en omlægning.



 
Administrationen har i forbindelse med forarbejdet været i dialog med Vores Elnet og har fået en forventet pris på
omlægning til jordkabler på ca. 4,9 mio. kr. ekskl. eventuelle omkostninger til adgangsveje, blødbund mv.
 
Eksisterende rørlagt vandløb:
På arealerne findes desuden et ældre rørlagt vandløb, som i forbindelse med erhvervsbyggemodningen skal kunne
modtage regnvand fra de kommende virksomheders og vejes regnvandsbassiner. Vandløbet er i dag i så dårlig stand, at det
ikke har været muligt at vurdere tilstanden ved traditionelle metoder. Det vurderes derfor alene muligt at erstatte det
eksisterende rørforløb med et nyt, som samtidig tilpasses arealernes fremtidige anvendelse. På nuværende grundlag
skønnes dette at medføre en anlægsomkostning på ca. 2,3 mio. kr. ekskl. projektering.
 
Etapeopdeling:
Administrationen har vurderet, at etableringen kan gennemføres i to etaper. Etapeopdelingen skal sikre, at
erhvervsbyggemodningen sker i takt med etableringen af nye virksomheder. De to etaper består af følgende delelementer:
 
Etape 1

Etablering af ca. 150 m erhvervsvej
Omlægning af forsyningsledninger
Fornyelse af eksisterende rørlagt vandløb
Afvandingsbassinet til vejafvanding
Arkæologiske undersøgelser

 
Etape 2

Forlængelse af erhvervsvejen
Etablering af svingbaner og signalanlæg på Odensevej
Omlægning af sidevejen Vedbyvej til Søndersøvej

 
Etape 1 vil ud over vejbetjeningen af de allerede solgte arealer også kunne vejbetjene et øvrigt mindre erhvervsareal. I
forbindelse med etape 2 vil der blive skabt en større adgang til de resterende arealer, og de trafikale forhold sikres til
denne udvidelse.
 
Økonomi:
Med udgangspunkt i erfaringer fra tidligere projekter og et anlægsoverslag fra COWI har administrationen vurderet en
samlet anlægsøkonomi for etape 1:
 

Forundersøgelser og arkæologiske undersøgelser: 2,121 mio. kr.
Nødvendige ledningsomlægninger og vandløbsrenoveringer: 8,994 mio. kr.
Byggeomkostninger til bl.a. vejanlæg samt intern og ekstern rådgivning: 10,257 mio. kr.

 
Samlet anlægsinvestering, etape 1: 21,372 mio. kr.
Til udførslen af etape 2 forventes en samlet anlægsøkonomi på 22,1 mio. kr.

Økonomiske oplysninger
Der er behov for at søge en anlægsbevilling på 21.372.000 kr. til Erhvervsbyggemodning, Søndersø Syd - Etape 1.
 
Finansieringen af anlægsbevillingen sker primært via jordforsyningspuljen, salgsindtægter for byggegrunde samt
likviditetstræk, jf. nedenstående oversigt.
 

Restbudget i Jordforsyningspuljen for 2025 9.399.000
kr.

Merindtægter for salg af byggegrund, der ved budgetopfølgninger pr.
31. september 2025 tilgik den likvide beholdning

2.601.000
kr.



Jordforsyningspuljen 2026 5.000.000
kr.

Restfinansiering (likviditetstræk) 4.372.000
kr.

TOTAL 21.372.000
kr.

Rådighedsbeløb 2025 1.000.000
kr.

Rådighedsbeløb 2026 20.372.000
kr.

 
I den samlede anlægssum på 21.372.000 kr. er der indregnet 2.169.000 kr. i uforudsetudgifter, svarende til 30% af
entreprenørudgifterne på 7.229.000 kr. Indregnes der i anlægsprojektet eksempelvis i stedet for en forudsætning om 10% i
uforudsete udgifter, vil den samlede anlægsbevilling kunne reduceres med 1.445.000 kr., således den samlede
anlægsbevilling for projektet opgøres til 19.927.000 kr. Viser det sig efterfølgende, at de uforudsete udgifter overstiger de
10% vil der skulle søges en tillægsbevilling til projektet, såfremt der ikke realiseres besparelse på de øvrige udgiftsposter i
projektet.
 
Endvidere skal der søges en yderligere anlægsbevilling på 22,1 mio. kr. forud for igangsætning af projektets etape 2, der
primært omfatter vejanlæg i tilknytning til erhvervsudstykningen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Nordfyns Kommunes Økonomiske politik.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt med den bemærkning, at der indarbejdes en forudsætning svarende til 10 procent til
uforudsete udgifter, således at anlægsbevillingen til etape 1 ændres til 19.927.000 kr., hvilket medfører et mindre
likviditetstræk.

Bilag

Bilag- Foreløbig oversigtplan - 30. okt. 2025



Punkt 901: Godkendelse af lejekontrakt Vestre Havnevej 13D lille

S2010-17131

Sagens kerne
Administrationen har udarbejdet et forslag til en ny lejekontrakt for arealet Vestre Havnevej 13D, lille, plads nr. 23D lille,
5400 Bogense, efter anmodning fra den nye ejer af fiskeskuret på arealet, Laurits Skovbjerg Frydenlund.
Der er tale om en bygning på lejet grund.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender forslag til en ny lejekontrakt for Vestre Havnevej 13D
lille, plads nr. 23D lille, 5400 Bogense.

Sagens baggrund
På mødet i oktober 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen, at fremtidige lejeaftaler for Bogense Havn og Marina skal
behandles politisk i stedet for alene administrativt, og at der er tale om nye aftaler, der omfattes af nye lejepriser og
kontraktperioder, jf. dagsordenspunkt 487 på Kommunalbestyrelsens møde den 29. oktober 2020.
 
Af dagsordenspunkt 487 fremgår det, at beslutningen blev truffet på baggrund af en revurdering af lejetakster og
betingelser på Bogense Havn og Marina, hvor en mægler vurderede prisniveauet for mole og havneområde til 35 kr. årligt
pr. m² (2020).
 
Bygningerne er opført på lejet grund og ejes af lejeren, mens selve arealet ejes af udlejeren, Nordfyns Kommune.
 
I sagsfremstillingen til dagsordenspunkt 487 indstillede administrationen, at lejekontrakter på Bogense Havn og Marina
fremover skal have en løbetid på 30 år for arealer, hvor der skal opføres nye bygninger (dvs. ryddede grunde), og 15 år for
øvrige arealer, hvor der ved lejerskifte sker en overdragelse af eksisterende bygninger mv.
 
Nærværende sag omhandler arealet på Vestre Havnevej 13D lille, plads nr. 23D lille, 5400 Bogense. Den nuværende
lejekontrakt er vedlagt. Arealet er bebygget med et fiskeskur. Hidtidige lejer har overdraget bygningen til Laurits
Skovbjerg Frydenlund, som har anmodet om en ny lejekontrakt med Nordfyns Kommune.
 
I forslaget til ny lejekontrakt, der er vedlagt som bilag, er lejen fastsat til 35 kr. pr. m² i årlig leje (2020) med
nettoprisindeksregulering fra 1. januar 2021, jf. de nye lejepriser. Der er indsat bestemmelse om 12 måneders opsigelse til
den 1. januar eller 1. juli for både udlejer og lejer. Begyndelsestidspunktet er fastsat til den 1. november 2025, som er
overtagelsesdagen for bygningen. Der er indsat en løbetid på 15 år, da der ikke er tale om nybyggeri på grunden.
 
Af de generelle bestemmelsers § 9 fremgår det, at lejeren forpligter sig til, medmindre anden skriftlig og underskrevet
aftale indgås med udlejer, ved lejemålets ophør at aflevere arealet fuldstændig ryddeliggjort, herunder for bygninger,
fundamenter og installationer af enhver art, samt fri for jordforurening og anden form for forurening forårsaget af den
aktuelle lejer.
 
Lejekontrakten er en standardkontrakt for arealerne på Bogense Havn og Marina, hvor lejers bygning er beliggende på
kommunal grund. Det følger af den forvaltningsretlige lighedsgrundsætning, at myndigheder ikke må gøre forskel i
tilfælde, hvor de væsentlige forhold og faktiske omstændigheder er ens. Anvendelsen af den samme standardkontrakt med
enslydende vilkår ved indgåelse af lejeaftaler for Bogense Havn og Marina er derfor i overensstemmelse med
lighedsgrundsætningen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 

Lovgrundlag
Havneloven. 
Erhvervslejeloven. 
Kommunalfuldmagten. 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025



Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Lejekontrakt pr. 1. november 2025 - Vestre Havnevej 13D lille - bygninger på lejet grund

Lejekontrakt 1.4.2025 Vestre Havnevej 13D lille, underskrevet



Punkt 902: Godkendelse af ændringer i Nordfyns Kommunes Politik for
Informationssikkerhed - tilpasset NIS 2-krav

S2018-9336

Sagens kerne
Der er foretaget ændringer i Politik for Informationssikkerhed med afsæt i NIS2-loven, der trådte i kraft den 1. juli 2025,
som Nordfyns Kommune er omfattet af. Loven stiller nye og skærpede krav til kommunens cybersikkerhed, herunder
særligt krav til ledelsens ansvar og krav om, at kommunen tilbyder cybersikkerhedstræning til alle ansatte. 
Politik for Informationssikkerhed er Nordfyns Kommunes centrale styringsdokument inden for informations- og
cybersikkerhed, og politikken skal afspejle de nye krav, som Nordfyns Kommune skal leve op til. 
De indsatte ændringer i poltikken er markeret med rød i vedhæftede bilag.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende ændringerne i Politik for
Informationssikkerhed.

Sagens baggrund
NIS 2 er et EU-direktiv, der har til formål at styrke cybersikkerheden i EU ved at stille krav til organisationer og
myndigheder, der er med til at håndtere kritiske samfundsfunktioner. Lovgivningen skal derfor ses i lyset af det øgede
trusselsbillede mod samfundets kritiske infrastruktur, herunder de it-systemer og enheder, der styrer alt fra økonomi og
sundhedsydelser til el, varme og vand. Nordfyns Kommune er omfattet af NIS2-loven.
NIS 2-loven har en tæt sammenhæng til kommunens øvrige arbejde med informationssikkerhed og lovgivning
såsom Persondataforordningen (GDPR). Som noget af det centrale i NIS 2-loven står kravet om ledelsens ansvar og
pligter, krav om effektiv hændelseshåndtering og -underretning inden for 24 timer ved væsentlige
cybersikkerhedshændelser samt krav om rollebaseret cybersikkerhedstræning til alle ansatte.
 
Som Nordfyns Kommunes centrale styringsdokument inden for informations- og cybersikkerhed, er det derfor vigtigt, at
Politik for Informationssikkerhed afspejler de nye krav til kommunen. Politikken indeholder nu en tydelig præcisering af,
hvordan der overordnet sigtes efter at opfylde de tre ovenstående krav samt de standarder og den risikobaserede tilgang,
kommunen arbejder efter for at sikre de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger. 
 
Politikken understøttes på sigt af emnespecifikke og mere driftsnære procedurer og retningslinjer, og det er derfor med de
øjne og den detaljeringsgrad, politikken skal læses. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
NIS 2, Persondataforordningen.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Politik for informationssikkerhed_revideretNIS2



Punkt 903: Planlægning - Endelig vedtagelse af Lokalplan 2024-9, Mindre
boligområde ved Jydby i Otterup

S2024-1828

Sagens kerne
Det blev på Kommunalbestyrelsens møde den 28. januar 2025 besluttet at sende forslag til Lokalplan 2024-9 i offentlig
høring i 8 uger.
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om planforslaget kan endelig godkendes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:
 

1. Lokalplan 2024-9 endelig vedtages.
2. De indstillede ændringer, som fremgår af hvidbogen til lokalplanen, indarbejdes og vedtages endeligt.

Sagens baggrund
Formålet med lokalplanen:
Formålet med lokalplanen er, at muliggøre et boligområde med tæt-lav bebyggelse.
 
Hensigten med planlægningen er at sikre, at boligområdet placeres hensigtsmæssigt i forhold til den omkringliggende
eksisterende bebyggelse, så der skabes et sammenhængende boligområde med grønne opholdsarealer og funktionelle og
trafiksikre vej- og stiforbindelser.
 
Planområdet:
Lokalplanområdet ligger i den nordvestlige del af Otterup ved vejene Jydby og Norupvej.
 
Lokalplanområdet er omkranset af eksisterende boligbebyggelse mod syd, vest og øst og af Norupvej mod nord.  
 
Området er omfattet af Kommuneplanramme B24 - Boligområde NV-bydel, Otterup, der udlægger anvendelsen til
boligområde. 
 
Lokalplanområdet er ikke lokalplanlagt i dag.
 
Offentlig høring:
Lokalplan 2024-9 har været fremlagt i offentlig høring i perioden 6. februar til 3. april 2025. 
 
Der er i perioden indkommet to høringssvar. Alle høringssvar fremgår af bilaget "Samlede høringssvar" i deres fulde
længde. Høringssvarene fremgår ligeledes i bilaget "Hvidbog" i forkortet form, hvor også administrationens
bemærkninger til høringssvarene fremgår. Administrationen indstiller, at Lokalplan 2024-9 vedtages endeligt med de
ændringer og rettelser, som fremgår af hvidbogen.
 
Klage over miljøscreening af planforslaget
I forbindelse med udarbejdelse af planforslaget har kommunen foretaget en screening for planens virkninger på miljøet.
Kommunen traf afgørelse om, at der ikke skulle gennemføres en miljøvurdering af planforslaget.
 
En gruppe beboere i området klagede over screeningsafgørelsen til Planklagenævnet. 
 
Planklagenævnet har behandlet følgende spørgsmål:
 

Om reglerne om bilag IV-arter er overholdt i forhold til påvirkning af flagermus, springfrø, spidssnudet frø, stor
vandsalamander og guldsmed.
Om miljøvurderingslovens minimumskrav til en miljøscreening er opfyldt i forhold til landskabelig påvirkning,
kulturarv og arkitektonisk værdi, dyre- og planteliv, fugle, § 3-beskyttet natur, luft og lugt, trafik, risiko for
oversvømmelse, ressourceforbrug, lys og skygge, og rekreative interesser, herunder social bæredygtighed.

 

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/Kommuneplan_Planramme?id=825&baseId=3913&parentId=4025


Planklagenævnet har den 31. oktober 2025 truffet afgørelse i klagesagen. Afgørelsen er vedlagt dagsordenpunktet som
bilag.
 
Planklagenævnet kan ikke give medhold i klagen over screeningsafgørelsen. Det betyder, at screeningsafgørelsen fortsat
gælder.
 
Se desuden særskilt dagsordenspunkt nr. 774 vedrørende orientering om Planklagenævnets afgørelse.
 
Klimaplan Green Steps:
Ved at etablere rækkehuse, i et område der i dag primært er domineret af enfamiliehuse og parcelhuse, kan
befolkningstætheden øges. En højere tæthed kan bidrage positivt til både den sociale og miljømæssige bæredygtighed i
lokalsamfundet, blandt andet ved at understøtte et mere varieret boligudbud, fremme naboskab og fællesskab samt
reducere ressourceforbrug gennem mere effektiv arealudnyttelse.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 03-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Afgørelse

Hvidbog

Samlede høringssvar

Lokalplan 2024-9 Mindre boligområde ved Jydby i Otterup



Punkt 904: Klima - Bogense Kystdiger - Godkendelse af afgørelser for
bidragsfordeling, det konkrete projekt og procesplan

S2025-10013

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte projektet for Bogense Kystdiger og den tilhørende procesplan den 26. juni 2025.
Link: Referat 26. juni 2025. Der er siden udarbejdet afgørelser og en revideret procesplan, som nu forelægges til politisk
behandling. Afgørelserne omfatter bidragsfordelingen samt afgørelsen for kystbeskyttelsesanlægget (det konkrete
projekt). 
 
Den forventede politiske behandling af vedtægter for et nyt pumpedigelag udskydes og indarbejdes i den reviderede
procesplan. Den reviderede proces opdeles i to spor: henholdsvis Kystbeskyttelsesanlæg inkl. bidragsfordeling
og afklaring af vandløbsforhold inkl. bidragspligt. Derefter udarbejdes grundlag for et fælles pumpedigelag. Høringer
gennemføres med minimum 30 dages frist.
 
Det forudsættes desuden, at optimeringen af strækning 12 godkendes på kommunalbestyrelsesmødet den 27. november
2025.

Administrationens indstilling
  
Administrationen indstiller, at:
 

1.  Bidragsfordelingen bliver godkendt til udsendelse i høring hos alle, som kan blive pålagt bidragspligt samt
offentlig høring på kommunens hjemmeside. (Bilag: Afgørelse - Bidragsfordeling)
 

2. Kystbeskyttelsesanlægget (det konkrete projekt) bliver godkendt til udsendelse i høring hos alle, som kan blive
pålagt bidragspligt samt offentlig høring på kommunens hjemmeside (Bilag: Afgørelse - Kystbeskyttelsesanlæg)
 

3. Revideret procesplan godkendes og at der arbejdes videre med en løsning for oprettelse af pumpedigelag/vedtægter
og bidragsfordeling i henhold til vandløbsloven kap. 5. (Bilag: Procesplan)

Sagens baggrund
Administrationen og rådgivere har udarbejdet afgørelser samt revideret procesplan. Administrationen forelægger
afgørelser og procesplan til politisk behandling. Afgørelserne ønskes godkendt med henblik på, at der skal foretages
offentlig høring af afgørelserne. Den reviderede procesplan ønskes godkendt, så arbejdet kan fortsætte med udvikling af
løsning for et samlet pumpedigelag.
 
I henhold til tidligere vedtaget procesplan skulle vedtægter for et nyt pumpedigelag også have været til politisk
godkendelse på nuværende tidspunkt. Det har ikke været muligt, og vedtægterne vil derfor blive forelagt senere i
overensstemmelse med den reviderede procesplan.
 
Det forudsættes, at dagordenspunkt vedrørende optimering af strækning 12 bliver godkendt på Kommunalbestyrelsen den
27. november 2025. Dette indgår som forudsætning for den videre proces.
 
Administrationen og rådgivere har efter hjemvisningen fra Miljø- og Fødevareklagenævnets arbejdet på
bidragsfordelingen og kystbeskyttelsesanlægget. 
 
Pkt. 1 - Afgørelse vedr. bidragsfordelingen: 
Bidragsfordelingen for kystbeskyttelsen er i hovedtræk identisk med den tidligere bidragsfordeling. Den markante
ændring er i forhold til forsyningsselskaberne. 
Nordfyns Kommune har ud fra saglige og faglige kriterier foretaget en bidragsfordeling ud fra det, den enkelte ejer har af
fordel ved projektet, og har inddraget vurderinger i forhold til, om bidragsbeløbet er proportionalt med den ønskede
beskyttelse. Nordfyns Kommune har lavet bidragsfordelingen ud fra Kystdirektoratets vejledning  og gældende praksis
med bidragsfordelinger. 
 
 

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/?request.kriterie.udvalgId=3e8c7a2c-fae2-4ace-b932-958182198aca


Den komplette afgørelse er vedlagt som bilag. Se bilag "Pkt. 1 - Afgørelse - Bidragsfordeling", med dertilhørende
baggrundnotat (Pkt. 1 - Bilag A), Bidragsfordeling (Pkt. 1 - Bilag B), Oversigtskort (Pkt. 1 - Bilag C).
 
Derudover omfatter afgørelsen også ophævelse af det fjerde lag i Bogense "Vestre digelag", som ikke har været med i den
tidligere afgørelse vedrørende ophævelse.
Efter Kommunalbestyrelsens beslutning på mødet den 25. januar 2024 (Link: referat 25. januar 2024) blev de 3
landvindingslag/pumpelag ophævet og den gældende afgørelse er vedlagt som bilag. (Pkt. 1 - Bilag E).  
 
Bidragsfordelingen er på bagrund af Miljø- og Fødevareklagenævnet hjemvisning tilpasset i forhold til afgørelsen. Miljø-
og Fødevareklagenævnet specificerer, at der skal være en differentieret og proportionalt fordeling efter den nytteværdi der
opnås, og at dette også gælder for forsyningsselskaber.
Forsyningsselskabernes bidrag er baseret på deres egne fortegnelser over antal installationer i det beskyttede område.
Antallet af installationer er vurderet op mod nyetableringsværdien og om installationerne kan eller ikke kan tåle
oversvømmelse. Det medfører, at forsyningsselskaberne samlet skal bidrage væsentligt mere end tidligere.
 
I bilaget "Pkt. 1 - Bilag A" er der i sidste afsnit eksempler på typiske ejendomme, og bilaget "Pkt. 1 - Bilag B" anviser
partsfordelingen for de respektive bidragskategorier.
 
Udvalgte eksempler fra bilag "Pkt. 1 - Bilag A"

Typisk familie hus med kælder: 432 kr. pr. mdr. i 25 år
Bygning, bolig eller lejlighed som ikke bliver direkte ramt af oversvømmelsen, men får sikret sikret sin adgang til
ejendommen: 105 kr. pr. mdr. i 25 år

I den udsendte folder fra 2021, fremgik et interval på 200-400 kr., med en fodnote bemærkning om, at den endelig prisen
kan vise sig at variere lidt.
På trods af fordoblingen af de forventede udgifter siden 2021 ligger de forventede månedlige udgifter tæt på rammen
oplyst i 2021.
 
Pkt. 2 - Afgørelse vedrørende kystbeskyttelsesanlægget:
Kommunalbestyrelsen godkendte det konkrete projekt for Bogense Kystdiger på møde den 26. juni 2025. (Henvisning til
dagsordenspunkt). 
Afgørelsen på den konkret projekt indeholder vilkår for tilladelsen til opførelsen af kystbeskyttelsesanlægget. Den
komplette afgørelse er vedlagt som bilag. 
 
Se bilag:
"Pkt. 2 - Afgørelse - Kystbeskyttelsesanlæg", med dertilhørende
"Pkt. 2 - Bilag 1", "Pkt. 2 - Bilag 2", "Pkt. 2 - Bilag 3", "Pkt. 2 - Bilag 5", "Pkt. 2 - Bilag 6" og "Pkt. 2 - Bilag 7". 
 
Administrationen indarbejder optimeringen på strækning 12, hvorefter afgørelsen skal sendes i høring. 
 
Pkt. 3 - Tilrettet proces for projektet:
Kommunalbestyrelsen godkendte procesplanen for Bogense Kystdiger på møde den 26. juni 2025. (Link: Referater 26.
juni 2025) 
 
Der er efterfølgende kommet ny viden om de tidligere digelag, som har været i Bogense. Dette har medført, at der er brug
for at ændre procesplanen. 
 
Processen deles op i 2 spor:
 

1.  Kystbeskyttelsesanlæg og bidragsfordeling for kystbeskyttelsen
 

2. Afklaringsproces for vandløb og bidragspligtige i henhold til vandløbslovens kap 5. Herunder når dette er afklaret,
at der oprettes et fælles pumpedigelag. 

 
Se bilag "Pkt.3 - Procesplan", for den revideret procesplan. 
 
Høring:
Afgørelserne sendes i minimum 30 dages offentlig høring. Høringerne forventes igangsat marts 2026. 
Der vil blive sendt digital post til parterne, relevante myndigheder og interessenter samt offentlig høring via kommunes

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/?request.kriterie.udvalgId=3e8c7a2c-fae2-4ace-b932-958182198aca
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/?request.kriterie.udvalgId=3e8c7a2c-fae2-4ace-b932-958182198aca
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/?request.kriterie.udvalgId=3e8c7a2c-fae2-4ace-b932-958182198aca


hjemmeside. 
Derudover afholdes der 2 fremvisningscaféer på Bogense Rådhus, hvor alle kan komme og se høringsmaterialet. Dette
gøres for at understøtte ikke digitale borger, eller andre der måtte have ønske om at få materialet fremvist. 
Der bliver oprettet en høringsportal, som samler de indsendte høringssvar.
Teknik- og Miljøudvalget samt Kommunalbestyrelsen skal behandle sagen igen, når høringssvarene er samlet i en
hvidbog med administrationen eventuelle anbefalinger på baggrund af høringen. Det forventes til juli 2026. 
 
 
Klimaplan Green Steps:
Samlet set kan projektet have en kortsigtet CO2-udledning fra anlægsarbejdet, men en langsigtet gevinst ved at beskytte
mod klimaforandringernes konsekvenser og et led i en samlet klimatilpasning

Økonomiske oplysninger
Projektets samlede udgifter forventes at udgøre 127.000.000 kr.
 
Der er i budgettet afsat en samlet anlægsbevilling på 15.000.000 kr. fordelt over årene 2019-2026, og der er modtaget
tilsagn om tilskud fra Kystbeskyttelsespuljen på samlet 30.000.000 kr. til projektet.
 
Når den endelige økonomi for projektet er kendt, skal der søges en tillægsbevilling til den nuværende anlægsbevilling,
herunder anvisning af finansiering af de forventede resterende 82.000.000 kr.
 
De samlede nettoanlægsudgifter til projektet finansieres/tilbagebetales af de berørte lodsejere, og Kommunalbestyrelsen
skal endvidere træffe beslutning om principperne for opkrævning af lodsejernes bidragsbetaling, herunder lodsejernes
mulighed for eventuel lån og afdragsbetaling af bidragsandelen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Kystbeskyttelsesloven.
Vandløbsloven.
Miljøvurderingsloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 03-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Pkt. 1 - Afgørelse - Bidragsfordeling

Pkt. 1 - Bilag A - Baggrundsnotat kystbeskyttelse og bidragsfordeling_Ver. 2

Pkt. 1 - Bilag B - Bidragsfordeling kystbeskyttelse_Ver. 2

Pkt. 1 - Bilag C - Kort over direkte og indirekte berørt område

Pkt. 1 - Bilag D - Hvidbog - Bidragsfordeling (kystbeskyttelse)

Pkt. 1 - Bilag E - Ophævelse af vedtægter og bidragsfordeling

Pkt. 2 - Afgørelse - Kystbeskyttelsesanlæg

Pkt. 2 - Bilag 1 - Projektbeskrivelse

Pkt. 2 - Bilag 2 - Plan og snittegninger

Pkt. 2 - Bilag 3 - Miljøkonsekvensrapport

Pkt. 2 - Bilag 4 - Hvidbog - Det konkrete projekt (kystbeskyttelsesanlæg)



Pkt. 2 - Bilag 5 - Kystdirektoratets udtalelse

Pkt. 2 - Bilag 6 - Kompensationsfodringsstrækninger

Pkt. 2 - Bilag 7 - Arbejdsområder

Pkt. 3 - Procesplan



Punkt 905: Grøn Trepart - principvedtagelse af omlægningsplan for Odense
Fjord og Lillebælt/Fyn

S2024-13047

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal principvedtage de dynamiske omlægningsplaner som en del af aftalen om Den Grønne
Trepart.
 
Nordfyns Kommune er medlem af to treparter: Den lokale trepart for Odense Fjord og den lokale trepart for
Lillebælt/Fyn.
 
Hver lokal trepart har planlagt, koordineret og udarbejdet en omlægningsplan inden for den enkelte treparts geografiske
område. Omlægningsplanerne viser at det er muligt at finde de arealer, der kan sikre målindfrielse for den
planlagte reduktion af kvælstof og CO2. I Nordfyns Kommune er der fundet potentialer for udtagning til kvælstof- og
CO2 formål på 3.439 ha med en samlet kvælstofreduktion på 277 tons kvælstof. Udpegning af større sammenhængende
områder med naturpotentiale i Nordfyns Kommune kommer til at foregå i 2026, sammen med en justering af
potentialerne for skovrejsning på de udpegede 6.238 ha drikkevandsområder.

Administrationens indstilling
Parterne i De Lokale Treparter for henholdsvis Odense Fjord og Lillebælt/Fyn har i konsensus vedtaget en dynamisk
omlægningsplan.
Administrationen indstiller, at omlægningsplanen for Odense Fjord og omlægningsplanen for Lillebælt/Fyn
principvedtages.

Sagens baggrund
Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark har kommunerne ansvaret for den
lokale organisering af 23 lokale treparter, der skal koordinere den lokale planlægning og implementering af
omlægningsindsatsen.
 
Den lokale trepart
Nordfyns Kommune er medlem af to treparter:
Den lokale trepart for Odense Fjord og den lokale trepart for Lillebælt/Fyn.
 
Hver lokal trepart har planlagt, koordineret og udarbejdet en omlægningsplan inden for den enkelte treparts geografiske
område. Den lokale trepart er et samarbejdsorgan, som skal drøfte, koordinere og tænke i helheder på tværs, og er altså
ikke en myndighed. Når planerne er principvedtaget af alle kommunalbestyrelser i den lokale trepart, offentliggøres
planen. Kommunerne skal i samarbejde med de lokale treparter efter principvedtagelsen i 2025 og frem mod 2030 sikre
en løbende opdatering af planen, så den viser vejen til indfrielse af målene.
 
Omlægningsplanerne
For begge treparter har der været en stor grad af dialog mellem parterne. Der har været fokus på at udpege et stort
potentialegrundlag for at sikre robuste planer. Omlægningsplanerne skal vise vejen til målindfrielse af kvælstof- og
lavbundsindsatsen, og kommunen skal i omlægningsplanerne arbejde for så vidt muligt at identificere arealer, som har
potentiale for at bidrage til beskyttet natur og hvor muligt også til strengt beskyttet natur. Det er Nordfyns Kommunes
erfaring, at vådområde- og lavbundsprojekter udvikler sig til beskyttet natur over tid og dermed bidrager til dette mål.
Omlægningsindsatsen omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, minivådområder, skovrejsning,
ekstensivering og andre arealbaserede omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for natur og biodiversitet.
Indarbejdelse af yderligere naturpotentialer i overensstemmelse med kommunens naturpolitik vil ske i 2026. Nordfyns
Kommune har indtegnet potentiale for skovrejsning svarende til udpegningerne i den vedtagne indsatsplan for
gundvandsbeskyttelse. Det betyder at alle 50-års oplande er indtegnet i omlægningsplanerne og der vil være en
kommende kvalificering af disse arealer i 2026, da de ikke alle er lige egnede. Eksempelvis er der overlap med byområder
og eksisterende skov.
 
Omlægningsplanerne er udarbejdet i IT-platformen MARS og består af projekter, som kan være på forskellige stadier - fra
skitser til projekter, der har opnået tilsagn om tilskud til gennemførelse. MARS indeholder det samlede overblik over
projekternes kvælstofeffekt, arealet af udtagne lavbundsjorder og skovrejsning, samt omlægningsplanernes bidrag til mere
natur. Omlægningsprojekter, der har fået forundersøgelsestilsagn, etableringstilsagn eller er anlagt, har i forskellig grad
gennemgået den nødvendige lodsejerinddragelse og myndighedsbehandling, der gør, at projekternes placering er offentligt
kendt. Anderledes forholder det sig med skitseprojekterne, som har undergået en lav grad af lodsejer-, borger- og



interessentinvolvering. De er heller ikke myndighedsbehandlet iht. gældende lovgivning. Dette sker først senere,
efterhånden som projekterne konkretiseres og realiseres. Den grafiske fremstilling af projekterne i MARS er ikke fuldt
udviklet, derfor vises omlægningsplanerne i kommunens eget kortprogram. De indtegnede skitseprojekter og potentialer
vedlægges som kortbilag 1-5. Den samlede oversigt over de to omlægningsplaner er også tilgængelige for alle i Kortinfo
her: Omlægningsplanen
 
Omlægningsplanerne, jf. bilag 1-5 viser hvilke projekter i Nordfyns Kommune, der bidrager til fuldt dækkende
omlægningsplaner for den lokale trepart for Odense Fjord og Lillebælt/Fyn. Styrelsen for Grøn Arealomlægning og
Vandmiljø har d. 21. oktober verificeret omlægningsplanen for Odense og d. 7. november har Styrelsen verificeret
omlægningsplanen for Lillebælt.
 
Dynamisk plan / frivillighed
Omlægningsplanerne er dynamiske, dvs. at der løbende vil komme ændringer til planerne. Ændringerne afstedkommes af
forskellige forhold, efterhånden som projekterne undersøges nærmere. Nye projektforslag kan også tilføjes, hvis der ved
nærmere undersøgelser findes mere egnede projekter. Det er også vigtigt at huske, at det i sidste ende er frivilligt for
lodsejerne, om de ønsker, at et projekt skal realiseres på deres jord.
Det forventes, at der løbende skal afrapporteres til staten på planerne og de tilpasninger som foretages.
 
Kvælstofindsatser i omlægningsplanerne
Projekter i Nordfyns Kommune, der bidrager til kvælstofreduktion i omlægningsplanerne fremgår i tabelform af bilag 6.
Nordfyns Kommune har identificeret 2445 ha med potentialer tegnet som skitseprojekter med en samlet
kvælstofreduktion på 243 ton til videre arbejde. Skitseprojekter vedlægges særskilt som kortbilag 1-5. I Nordfyns
Kommune er der i indeværende vandplanperiode (2021-2027) samtidigt indgået tilsagn til forundersøgelse af 6 projekter
og tilsagn til etablering af 6 projekter, der udgør 475 ha med en samlet kvælstofreduktion på 34 ton jf. bilag 6, tabel 2.
 
Lavbundsindsatser i omlægningsplanerne
Der er ikke lokale mål, men et samlet nationalt mål om at udtage 140.000 ha kulstofrige lavbundsjorde inkl. randarealer
på landsplan frem mod 2030. De lokale treparter for Lillebælt-Fyn og Odense Fjord har med udgangspunkt i det
potentielle lavbundsareal foreslået, at der i Nordfyns Kommune medtages 487 ha i omlægningsplanen, jf. bilag 6, tabel 1.
 
Optioner
a) Erfaringen fra tidligere projekter af samme type har vist, at der vil være et frafald fra skitseprojektniveau og frem mod
realisering. Samtidig anvender MARS standardtal til beregning af projekternes effekt. Erfaringer fra tidligere
vådområdeprojekter har vist, at reduktionen af kvælstof pr. hektar kan være lavere end den i MARS beregnede værdi på
90 kg N/ha. Den lokale trepart Odense Fjord og Lillebælt/Fyn har derfor valgt at anbefale omlægningsplaner, som giver
mere end 100 % målindfrielse. Dette er gjort for at reducere risikoen for at skulle genbesøge lodsejere og opstarte
processen igen.
 
Lodsejerinvolvering
Kommunen har i 2025 afholdt fire borger- og lodsejermøder om arealomlægningerne i den grønne trepart. Det var til
møderne muligt at stille spørgsmål og det blev foreslået at henvende sig til kommunen med forslag til potentielle
projekter. Der var god tilslutning med op til 250 fremmødte med interesse for sagen. Efter aftale i treparten for Odense
Fjord har Nordfyns Kommune d.22. august udsendt et brev med information via E-Boks til alle lodsejere i denne trepart
med arealer over 2 ha, lodsejere der indgår i skitseprojektpolygoner, samt inden for en buffer på 50 m til projektarealerne.
 Administrationen har på baggrund af møderne og lodsejerbrevene modtaget flere projektforslag, som er indarbejdet i
omlægningsplanen. Alle lodsejere i Nordfyns Kommune med arealer over 2 ha, lodsejere der indgår i
skitseprojektpolygoner, samt inden for en buffer på 50 m til projektarealerne er blevet orienteret i e-Boks om de
indtegnede arealer i november måned.
 
Videre proces
Når omlægningsplanerne er principvedtaget af alle kommunalbestyrelser i de lokale treparter, publicerer
sekretariatskommunerne omlægningsplanen i MARS, så omlægningsplanerne bliver offentligt tilgængelige. Kommunerne
skal i samarbejde med de lokale treparter efter principvedtagelsen i 2025 og frem mod 2030 sikre en løbende opdatering
af omlægningsplanerne. Sideløbende samarbejder Nordfyns Kommune og lodsejerne med at udvikle projekterne i
omlægningsplanerne frem mod realisering.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

https://drift.kortinfo.net/Map.aspx?Site=Nordfyns&Page=Borger&MapCenter=580599.1606612718;6153543.089050728&MapLevel=8.68550901997296&ThemeLinks=1712690&ThemeTreeLink=8793&Background=6061&Client=Auto


Lovgrundlag
Den lokale organisering af omlægningsindsatsen er aftalebaseret og udmøntes ikke i love og bekendtgørelser. 
 

Rammeaftale mellem Ministeriet for Grøn Trepart og KL om kommunernes opgaver i omlægningsindsatsen i
medfør af Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark af 13. december 2024
Aftale om et Grønt Danmark af 24. juni 2024. Aftale mellem regeringen, Landbrug & Fødevarer, Danmarks
Naturfredningsforening, Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og Kommunernes Landsforening.
Aftale om Implementering af et Grønt Danmark af 18. november 2024. Aftale mellem regeringen
(Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti
og Radikale Venstre.
Udkast til genbesøg af vandområdeplanerne 2021-2027. Planudkastet fastlægger det indsatsbehov for kvælstof, som
omlægningsplanerne skal levere på.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 03-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Et mindretal bestående af Nikolaj Vang (Æ) kan ikke godkende indstillingen.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 1 – Kortudsnit Nærå Strand

Bilag 2 – Kortudsnit Odense Fjord, ydre

Bilag 3 – Kortudsnit Odense Fjord, Seden Strand

Bilag 4 – Kortudsnit Århus Bugt Syd, Samsø og Nordlige Bælthav

Bilag 5 - Kortudsnit Nordlige Lillebælt

Bilag 6 - Oversigtsskema

Aftale om omlægingsplan for LTP Odense Fjord - godkendt 06.10.2025

Aftale om omlægningsplan 2025 - Lillebælt Fyn_underskrifter



Punkt 906: Bosætning, erhverv og turisme - Drøftelse af NEET's
Eventstrategi 2026-2032

S2025-10600

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. juni 2025 den nye resultatkontrakt med Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET).
 
Af kontrakten fremgik blandt andet, at der inden udgangen af 2025 skulle udarbejdes en eventstrategi, som skal
godkendes af Kommunalbestyrelsen.
 
Eventstrategien blev drøftet på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. november 2025, hvor der var et par
ønsker til justeringer. Ønskerne er nu indarbejdet i eventstrategien, som foreligger til politisk godkendelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at eventstrategien godkendes.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. juni 2025 den nye resultatkontrakt med Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET).
 
Af kontrakten fremgik blandt andet, at der inden udgangen af 2025 skulle udarbejdes en eventstrategi, som skal
godkendes af Kommunalbestyrelsen.
 
Strategien skal beskrive de mål, som resultatkontrakten angiver for området 'Events', herunder at NEET skal udvikle og
støtte events, der styrker fællesskabet og øger områdets synlighed. Strategien skal overordnet understøtte erhverv, turisme
og bosætning.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-12-2025
Anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Eventstrategi 2026 - 2032 - NEET - final



Punkt 907: Kontrakt om voksenspecialundervisning 2026-2027

S2025-11425

Sagens kerne
Fornyelse af kontrakt med Odense Kommune om voksenspecialundervisning for årene 2026-2027.

Administrationens indstilling
Forelægges til godkendelse.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har igennem flere år haft et samarbejde med Odense Kommune om levering af
voksenspecialundervisning. Den nuværende kontrakt udløber ved udgangen af 2025, hvorfor der er udarbejdet et forslag
til ny kontrakt med Odense Kommune.
 
Målgruppen er voksne over den undervisningspligtige alder, som har behov for kompenserende specialundervisning,
f.eks. voksne med erhvervet hjerneskade, voksne med sindslidelser og voksne med udviklingshæmning.
 
Samarbejdsaftalen med CSV benyttes af henholdsvis Ungeposten, Jobcenteret samt Voksen Myndighed.
 
Kontrakten er gældende for perioden 1. januar 2026 til og med 31. december 2027. Serviceniveauet er uændret i forhold
til tidligere år.

Økonomiske oplysninger
Der er i budget 2026 afsat 2.430.960 kr. til voksenspecialundervisning.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om specialundervisning for voksne.
 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 02-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kontrakt - VSU Nordfyn 2026-2027



Punkt 908: Leverandør- og Kvalitetskrav til helhedspleje 2026 (Ældreloven)

S2025-5136

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2025 Leverandør- og Kvalitetskrav som led i godkendelsen af Nordfyns Kommunes
model for helhedspleje. Leverandørkravene forelægges med denne sag i en opdateret udgave. Opdateringen omfatter en
teknisk og faglig opdatering af dokumentet, herunder fremskrivning af takster til 2026-niveau, præcisering af
samarbejdsprocedurer mellem visitation og leverandører (kommunale såvel som private) samt en justering af dokumentets
struktur og formidling i tråd med de politiske retninger i ældrereformen og den lokale faglige praksis.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender de reviderede Leverandør- og Kvalitetskrav for
helhedspleje i Nordfyns Kommune.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte i juni 2025 den samlede model for helhedspleje i Nordfyns Kommune. Modellen
indebærer, at borgerne tilbydes sammenhængende forløb, der tager udgangspunkt i helhed, faglighed og borgerens egne
ressourcer, og at der samtidig sikres frit valg af leverandør i overensstemmelse med Ældrelovens bestemmelser.
 
Helhedsplejen omfatter personlig hjælp og pleje, hjælp eller støtte til nødvendige praktiske opgaver i hjemmet,
genoptræning af fysisk funktionsnedsættelse forårsaget af sygdom, der ikke behandles i tilknytning til sygehusindlæggelse
(§§ 9, 10 og 11 i Ældreloven) samt delegerede sygeplejeydelser (§ 138 i Sundhedsloven). Herudover er det en
forventning, at pårørende og civilsamfundet inddrages i videst muligt omfang, når det er meningsfuldt og bidrager til den
ældres tryghed og trivsel. Som leverandør af Helhedspleje, private såvel som kommunale, er det et krav at kunne varetage
alle delelementer af helhedsplejen.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede i juni, at alle leverandører af helhedspleje skal kunne dække hele kommunens
geografiske område og levere ydelser på alle vagtlag.
 
I Nordfyns Kommune anvendes en godkendelsesmodel for samarbejdet med private leverandører af helhedspleje. Det
indebærer, at private leverandører, der ønsker at levere helhedspleje, skal godkendes af kommunen og leve op til de
fastsatte leverandør- og kvalitetskrav, før de kan indgå i det frie valg. Godkendelsesmodellen sikrer dermed, at alle
leverandører - uanset organisatorisk tilhørsforhold - leverer ydelser på et ensartet fagligt, organisatorisk og
dokumentationsmæssigt niveau. På nuværende tidspunkt er der ingen private leverandører godkendt til at levere
helhedspleje i Nordfyns Kommune. Leverandør- og kvalitetskrav fungerer derved som grundlag for samarbejdet med
private leverandører af helhedspleje.
 
Revision af Leverandør- og kvalitetskrav
 
Siden vedtagelsen er helhedsplejen og de tilhørende arbejdsgange blevet videreudviklet på baggrund af erfaringer fra
implementeringen. Det har medført behov for at justere beskrivelser af samarbejdet mellem visitation og leverandører,
samt at dokumentet er blevet redaktionelt tilpasset for at sikre en klarere formidling i tråd med ældrereformens retning og
den lokale praksis.
 
Taksterne for private leverandører er samtidig fremskrevet til 2026-niveau i overensstemmelse med gældende pris- og
lønudvikling.
 
Da implementeringen af helhedsplejen fortsat er i udvikling, forventes det, at Leverandør- og Kvalitetskravene vil skulle
evalueres og justeres løbende i takt med, at erfaringerne fra praksis uddybes.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Ældreloven.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 02-12-2025



Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Leverandoer og kvalitetskrav til leverandoerer af helhedspleje - 20.10.2025



Punkt 909: Leverandør- og Kvalitetskrav til praktisk hjælp og personlig
pleje 2026 (Serviceloven)

S2025-10452

Sagens kerne
Administrationen har udarbejdet Leverandør- og Kvalitetskrav for henholdsvis madservice samt personlige pleje og
praktisk hjælp jævnfør servicelovens bestemmelser, gældende for 2026.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender de reviderede Leverandør- og Kvalitetskrav for praktisk
hjælp og personlig pleje i Nordfyns Kommune.
 
Leverandør- og Kvalitetskravene sendes efterfølgende til orientering for Seniorrådet og Handicaprådet.

Sagens baggrund
Jævnfør bekendtgørelse om kvalitetskrav til leverandører af hjemmehjælp efter serviceloven fastsætter
Kommunalbestyrelsen de kvalitetskrav, der stilles til leverandører af personlig og praktisk hjælp efter servicelovens § 83,
dvs. borgere, som ikke er omfattet af Ældreloven. Det er fortrinsvist borgere under 67 samt borgere over 67, der endnu
ikke er re-visiteret til hjælp efter Ældreloven.
 
Leverandør- og Kvalitetskravene vedrørende madservice gælder både for borgere omfattet af Ældreloven og
Serviceloven.
 
Der er i øjeblikket 1 privat leverandør af madservice i Nordfyns Kommune. Derudover er der 2 private leverandører af
praktisk hjælp, og ingen private leverandører af personlig pleje.
 
Pr. 21. november 2025 er der:
 

356 borgere, som modtager hjælp til personlig pleje af Nordfyns Kommunes hjemmepleje
288 borgere, som har madservice
610 borgere, som modtager praktisk hjælp; herunder modtager

344 borgere praktisk hjælp fra Nordfyns Kommunes hjemmepleje
353 borgere modtager praktisk hjælp fra én af de 2 private leverandører
10 borgere fra privat hjælp

 
Nogle borgere modtager praktisk hjælp fra både privat leverandør samt Nordfyns Kommunes hjemmepleje.
 
Leverandør- og Kvalitetskravene er tilpasset Nordfyns Kommunes takstkatalog for 2026, samt revideret kvalitetstandard
for personlige pleje og praktisk hjælp samt madservice. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven.
 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 02-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag



UDKAST - KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 2026 - PERSONLIG PLEJE OG PRAKTISK HJÆLP

UDKAST - KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 2026 - MADSERVICE



Punkt 910: Godkendelse af kvalitetsstandarderne på Voksen
Velfærdsområdet

S2025-11605

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal en gang årligt træffe beslutning om indhold, omgang og udførelse af tilbud til voksne, jf.
Servicelovens § 139.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:

Kommunalbestyrelsen godkender de vedhæftede kvalitetsstandarder.
Social- og Sundhedsudvalget orienteres om og tager til efterretning, hvilke ikke lovpligtige kvalitetsstandarder der
udgår af den årlige revision.
Kvalitetsstandarderne efterfølgende sendes til orientering i Handicaprådet og Seniorrådet.

Sagens baggrund
Kommunerne er i henhold til Servicelovens § 139 forpligtet til, at udarbejde kvalitetsstandarder på udvalgte områder på
voksenområdet. På udvalgsmødet den 12. august 2025 besluttede udvalget, at kommunen fremadrettet alene skal
udarbejde de lovpligtige kvalitetsstandarder.
 
På ældreområdet er kvalitetsstandarderne erstattet af politiske pejlemærker i form af kvalitets- og servicemål,
der tilsammen beskriver serviceniveauet for området.
 
Administrationen har gennemgået og revideret følgende lovpligtige kvalitetsstandarder, der er vedhæftet som bilag:

Personlig, praktisk hjælp og madservice (Servicelovens § 83)
Træning (Servicelovens § 86)
Kvalitetsstandard for ophold på plejehjem
Brugerstyret personlig assistance, også kaldet BPA-ordning (Servicelovens § 96)
Ledsagerordning (Servicelovens § 97)
Social behandling af stofmisbrug (Servicelovens § 101)

 
Budgetaftalen for 2026-2029 har ikke medført ændringer i serviceniveauet.
 
Der er i kvalitetsstandarderne foretaget redaktionelle ændringer på baggrund af Ankestyrelsens anbefalinger i forbindelse
med det aktuelle taskforce-forløb på voksenhandicapområdet.
 
Håndbogen for brugerstyret personlig assistance (BPA-håndbogen) og kvalitetsstandard for ledsagerordning er
gennemgået og opdateret i overensstemmelse med Ankestyrelsens anbefalinger. Også her er der udelukkende tale om
præciseringer og tydeliggørelser, og der er ingen ændringer i serviceniveauet.
 
I henhold til samarbejdsaftalen med Odense Kommune vedrørende social behandling af stofmisbrug efter Servicelovens §
101, anvendes kvalitetsstandarden som er udarbejdet af Odense Kommune. 
 
Ovenstående kvalitetsstandarder  omkring personlig pleje, praktisk hjælp og træning omfatter de samme ydelser, som
indgår i Ældreloven. Kvalitetsstandarderne er lovpligtige, da målgruppen er borgere under folkepensionsalderen.
 
Kvalitetsstandard for ophold i plejebolig hører under Ældreloven. Den vil blive ændret i 2026 jf. Ældrelovens intentioner
i forbindelse med udarbejdelse af en ny strategi for kommunens plejeboliger.
 
Følgende kvalitetsstandarder udgår som følge af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning af 12. august af den årlige
revision:

Aktivitets- og samværstilbud, beskyttet beskæftigelse, kontaktperson for døvblinde, midlertidige og længerevarende
botilbud, merudgiftsydelse, handicapbil, socialpædagogisk støtte, afklarende og støttende samtaler, kørselsordning til



læge og speciallæge, kørselsordning for svært bevægelseshæmmede, kommunal sygepleje, plejebolig og ældrebolig,
afløsnings- og aflastningstilbud, aktivitetscentre, nødkald, omsorgstandpleje.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 02-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt, idet kvalitetsstandarden vedrørende ledsagerordningen (Servicelovens § 97) udgår.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Indstillingen anbefales godkendt som protokolleret af Social- og Sundhedsudvalget på møde den 2. december 2025.

Bilag

Håndbog for Borgerstyret Personlig Assistance v. 14.11.2025

Udkast- kvalitetsstandard for træning

Udkast - Kvalitetsstandard for personlig pleje og praktisk bistand

Kvalitetsstandard for stofbehandling 2023-2025 Odense Kommune

Udkast - kvalitetsstandard for ophold på plejehjem



Punkt 911: Økonomioversigt pr. 30. november 2025

S2025-12070

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november for regnskabsår 2025. Oversigten danner grundlag for
den kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november indeholdende oplysninger for regnskabsår 2025, der
er bogført til og med udgangen af november måned. Der er i økonomioversigten ikke foretaget periodisering af væsentlige
poster pr. 30. november.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2025, er der ved denne status korrigeret for resultatet af budgetopfølgningen for 3. kvartal
2025.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2025 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2025

Oprindeligt
Budget 2025

Resultat af ordinær drift
(overskud) -82,8 -116,9

Resultat i alt
(underskud) 12,4 -42,5

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2025 230,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.676,2 1.650,2

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 30. november 2025



Punkt 912: Kvartalsopfølgning for 3. kvartal 2025 - Familieafdelingen

S2025-11032

Sagens kerne
Denne sag giver en status på kvartalsopfølgningen for 3. kvartal 2025 på børne- og familieområdet. Opfølgningen giver et
samlet overblik over centrale nøgletal og udviklingstendenser inden for området, herunder antallet af sager,
underretninger, igangværende børnefaglige undersøgelser samt status på lovmedholdelighed.
 
Derudover giver opfølgningen en kort orientering om udviklingen på handicapområdet med særlig fokus på tabt
arbejdsfortjeneste og merudgifter samt en status på implementeringen af BDO's anbefalinger.
 
Kvartalsopfølgningen for 3. kvartal 2025 er vedlagt som bilag.       

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at, Børne- og Ungeudvalget samt Økonomiudvalget tager orienteringen om
kvartalsopfølgningen for 3. kvartal 2025 til efterretning.  

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget samt Økonomiudvalget har besluttet, at der hvert kvartal skal forelægges en systematisk
opfølgning på børne- og familieområdet. Kvartalsopfølgningen indeholder specifikke tematikker i forhold til politiske og
administrative fokuspunkter og skal sikre, at udvalgene løbende får et aktuelt og datadrevet overblik over centrale
nøgletal på området, så udviklingstendenser kan håndteres proaktivt. Enkelte nøgletal vil være
gennemgående over flere kvartaler for at sikre kontinuitet og målrettet opfølgning på igangværende indsatsområder.
Andre nøgletal vil variere fra kvartal til kvartal, afhængigt af politiske og administrative prioriteringer samt aktuelle
behov for indsigt i udvalgte tematikker.
 
I 2025 er der et særligt fokus på handicapområdet, herunder tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter samt implementeringen
af BDO's anbefalinger. Som en fast del af kvartalsopfølgningen i 2025 gives derfor en status på udviklingen i tabt
arbejdsfortjeneste og merudgifter samt en løbende orientering om fremdriften i arbejdet med BDO's anbefalinger.
Formålet er at sikre, at indsatserne på handicapområdet udvikler sig i den ønskede retning, og at eventuelle udfordringer
håndteres rettidigt. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget samt Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Barnets Lov. 

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 02-12-2025
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Kvartalsopfølgning - 3. kvartal 2025



Punkt 913: Lukket: Alkoholbevilling - Juels Cafe

S2025-11405



Punkt 914: Lukket: Henvendelse om køb af kommunalt areal

S2025-9999



Punkt 915: Lukket: Udbud af rengøringsydelsen i Nordfyns Kommune -
Evaluering af tilbud

S2025-1612



Punkt 916: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17849

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda. 
 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 09-12-2025
Godkendt.
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